b 3 exi-

existant? Profecto innumerās inter dotes, quibus lectissima illa, & Divina Fœmina cohonestatur, ea nunquam non mihi amplissima visa est, Purissimæ vero Dominae semper sum cum primis jucundiorem arbitratus, qua ipsius longe glorioſſimus Conceptus omnis omnino expers maculæ constituitur. Quare cum hujuscē Operis Inventor id agat, id velis, remisque contendat, id demum, mea scientia, perficiat, ut ejus Animæ Sacratiſſimæ extra Corpus propugnata in Empyreo Cœlo creatione, modum plane naturaliorem, quo immunitas iſthæc evenire potuit, statuat, næ ego incredibilis essem duritiae, stuporisque singularis, niſi Opus multo gratiſſimum, & omni digniſſimum celebritate sentirem. Et quidem ut cogitatum

pul-

pulchre novum libere fateor, sic graviter nego, usque eo post homines natos esse inauditum, quod ulla ex parte discrepet ab SS. Patribus (1) omnium facile Præceptoribus, ac Magistris. Cum enim Sapientissimi hi, Sanctissimique Viri nihil non glorioſum Virgini pertractarint, ille unus reliquus fuit Scriptori nostro labor (alioqui, nescio, laude dignior, an negotiosior,) ut suam

ex

(1) Vide Rup. in Cant. Virg. c. 2, apud Corn. 10. 24. Ecclesiast. verf. 14. prop. fin.

Item Silveyr. in Matth. qui profert de theſau. nova, &c. n. 146. Doctus Scriba ac Magister profert vetera, scilicet, documenta novis tamen expositionibus, ac declarationibus, &c.

Adducit Rup. apposite & Senec. Epift. 33. Quid ergo? non ibo per priorum vestigia? Ego vero utar via veteri; sed si priorem planioremque invenero, hac muniam, &c. Illum confule in cant. Mos. lib. 3. ſect. 8. art. 16. num. 143.

ex ipsorum PP. mentibus sententiam erueret. In quibus Damascenus, is qui doctrinam Authori mirabilem suppeditavit, eamdem non tam videtur obscuris significare verbis, quam aperto consilio funditus exposuisse. Quod liquido deprehendet, quisquis attentius oculos ad Librum lectandum appellat. Atque hinc jam satis aperuisse videor, quid sit, quamobrem tanta fuisse laetitia affectus, tantaque voluptate, cum legebam; Opus videlicet eo prorsus tendere, ut Virginis intemeratum conceptum, cui multis nominibus memet obstrictum profiteor, in splendoribus Sanctorum naturaliori, captuque faciliore modo, & ratione componat.

Accedit ad oblectandum doctrina, qua hoc altius imbutus sum,

sum, quo jucundius paginas delibavi. Fieri quandoque solet, ut haec in mente fusiores agant radices, quæ dulcioribus lymphis voluptatem interfluunt. Ecqui fieret, ut multum ibi non doceret, ubi tanta inest Eximii Doctoris, Eruditissimi Cornelii, aliorumque Peritissimorum hominum sapientia, quorum unusquisque decus, & ornamentum Sacratissimæ JESU Societatis recenserri valet? Neque vero ad unum adnumerari queunt, qui numero sunt prope infiniti. Ac si quis novum istius documenti fulcimentum desideret, ad praestantissimum Barradium accurrat, ne tempus non superfit ad versandum Garaum, Mendozam, Nuerum, cæterosque, quos, cum Bibliothecis plurimis complendis sufficerent, percensere non licet nu-

merando. Et quoniam quidquid mihi est doctrinæ (si quid tamen est) quidquid ingenii, quidquid bonarum artium, id omne quantum, quantum est, a me in primis illorum Scholæ repetere prope suo jure debent; nihil mirum cuique videbitur, si missis aliis, quorum nomina honoris, & authoritatis causa in hoc statu continentur, unos ego Jesuitas, dum de doctrina egerim, memorarim. Quocirca finem faciam, si præsens Opus non solum probatum mihi, nec solum commendatum omnibus declararim, verum etiam abs te, Domine, vehementer oraverim, ut communi utilitati, & profectui cum maxima erga Dei Genitricem pietate coniuncto, typis permittatur. Nihil quicquam in eo est minus tutum, nihil, quod

quod non quadret cum SS. PP. mente, doctrina testimoniis. Salvo meliori, &c.

Data Domi postridie Kalendas Februar. Anno a Christo natu M. DCC. L.

Tibi, tuisque addictissimus præceptis

Dr. Emmanuel Antonius Roxo,
Rio, O' Vieyra.

Excellentissimus D. D. Joannes Franciscus Guemez , & Horcasitas , Pro-Dux Generalis Regiorum Exercituum , Novæ Hispaniæ Pro-Rex , &c. concessit , ut typis excudatur hoc Opusculum , Theophilosophicum , visa , quæ præcedit , Censura D. D. Joannis Josephi de Eguia-
ra , & Eguren.

Die 13. Januarii , Anno 1750.

D. D. Franciscus Xaverius Gomez de Cervantes , Primarius , & Emeritus Sacrorum Canonum in Universitate Mexicana Antecessor , hujus Archiepiscop. Vicarius Gene-
ralis , &c. Opusculum jam dictum , in lucem edi , concessit , visa præ-
cedente D. D. Emmanuelis Roxo
Censura .

Die 14. Martii , Anno 1750.

LICENTIA RELIGIONIS.

Joannes Antonius de Oviedo , Socie-
tatis Jesu , Præpositus Domus Pro-
fessæ Mexicanæ , & hujus Provinciæ
Novæ Hispaniæ Vice-Provincialis fa-
cilitate mihi a R. P. N. Francisco
Retz , totius Societatis Præposito
Generali communicata , concedo ,
ut Opusculum Theophilosophicum
de Principatu , seu *Antelatione Ma-
riae Gratiae a Patre Francisco Xave-
rio Lazcano* , ejusdem Societ. Theo-
logo , Theologiaque , & Sacrarum
Litterarum Professore compositum ty-
pis mandetur , cum tres ejusdem So-
cietatis Sacerdotes , & Theologizæ Pro-
fessores , quibus illud examinandum
commisi , recognoverint , & in lucem
edi probaverint , si ita iis , ad quos
pertinet , videtur . In quorum fidem
has litteras manu propria subscriptas ,
& Sigillo nostræ Societatis muniras
didi . Mexici die decima septima
Decembris Anno Domini millesimo
septingentesimo quadragesimo nono .

Joannes Antonius de Oviedo.

*Antonius de Paredes
Pro Secret.*

THEO-

THEOLOGO MARIANO.

Procul sit a me , procul sit prophana credulitas , ut amens existimem , in Rempubli-
cam litterariam me aliquid spe-
ciosum invehere in proprii in-
genii (quod sentio , quam sit
exiguum) vel triumphum , vel
encomium . Plane verecundia de-
territus in gravissimo Theologo-
rum Senatu penitus elinguis con-
ticeſcerem , omnia quippe ſlen-
tium indicunt : Virginis ineffabili-
lis Majestas , quam nec capere ,
dum cogitamus , nec capi , dum
explicamus , poſſe , apud omnes
ſolenne eſt : Altum Immacula-
tae Conceptionis Mysterium , de
quo ni ſummum diſferas , non
homines , non Deus , non con-
ceſſere Columnæ : Gravifimus
Theologorum Chorus , qui ple-